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Na osnovu ¢lana 18 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,S/. list CG", br.
44/2012 i 30/2017), molimo da nam dostavite dokument ili javnu evidenciju koja sadrzi informaciju o:

* |nformaciju o dodijeljenim donacijama i sponzorstvima za 2021.godinu

e Kopiju relevantnog Pravilnika u kom je definisana procedura dodjele donacija i sponzorstava

e Kopije ugovora o djelu, ugovora o privremenim i povremenim poslovima, ugovora o pruZanju

konsultantskih usluga, u toku 2021.

e Broj ljudi koji su primljeni u radni odnos u toku 2021.godine (Broj novozaposlenih u 2021.)

e Spisak zaposlenih u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu sa njihovim radnim mjestima (u

skladu sa Aktom o sistematizaciji)

e Spisak javnih funkcionera i liste obra¢una njihovih zarada i drugih primanja i naknada u vezi sa

vrienjem javne funkcije za 2021.godinu (po mjesecima)

e Informaciju o mjesecnoj zaradi izvrinog direktora u 2021.godini (po mjesecima)

e Informaciju o prosjecnoj zaradi u preduzecu za 2021.godini

e Informaciju o formiranju radnih tijela, komisija i dr. za Ciji rad je predvidena naknada u
2021.godini, sa informacijom o ispla¢enim naknadama po mjesecima.

Molimo da nam pristup informaciji omogucite dostavljanjem putem poste na adresu Moskovska
153, 81000 Podgorica, ili elektronskim putem na e-mail adresu: cdt@cdtmn.org.

S postovanjem,

Dragan Koprivica

lzvrsni direktor CDT-a
v‘]‘ ._r,j.r"-l
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[ZVRSNI DIREKTOR

CCT CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI
=———Wa SISTEM AD

Broj: ’{ 6'\'}: 8
CENTAR ZA DEMOKRATSKU

TRANZICIJU Podgorica: 1 8. 2,(‘22 @D,

Ul. Moskovska,br.153, Podgorica
81000 Podgorica

Na osnovu ¢l. 15 i 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD br. 6209 od 01.07.2021. godine, i
Clana 26 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", br. 44/2012 i 30/2017),
rjeSavajuci po zahtjevu za slobodan pristup Centra za demokratsku tranziciju, Ul. Moskovska br. 153,
Podgorica, od 10.02.2022. godine, donosim

OBAVJESTENJE

Informacije koje su predmet zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je Centar za demokratsku
tranziciju dana 10.02.2022. godine, podnio Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD su javno
objavljene, i to:

- Kopije ugovora o djelu, kopije ugovora o pruZanju konsultanskih usluga u toku 2021. godine na
zvanicnom sajtu Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD (https://www.cges.me/) objavljenih dana
28.01.2022. godine, te je pristup moguce ostvariti putem sledeceg linka pod nazivom , Zahtjev Mansa -
Ugovori o djelu™:

https: //www.cges.me/regulativa/slobodan-pristup-informacijama/category/41-zahjevi-za-slobodan-
pristup-informacijama.

- Spisak zaposlenih u Crnogorskom elektroprenosnom sistem sa njihovim radnim mjestima ( u skladu sa
Aktom o sistematizaciji) i spisak javnih funkcionera, na zvanitnom sajtu Crnogorskog elektroprenosnog
sistema AD (https://www.cges.me/), te je pristup moguce ostvariti putem sledeceg linka pod nazivom ,,
Spisak zaposlenih - tabelarni pregled sa izvr§iocima - zarade javnih funkcionera:

v/31-opste-informacije .

Kod informacije koja se tite dostavljanja kopija ugovora o privremenim i povremenih poslovima
zakljucenih u toku 2021. godine, a nakon uvida u raspoloZivu dokumentaciju ovog Drustva, utvrdeno je da
nisu zakljucivani ugovori o privremenim i povremenih poslovima u toku 2021. godine kod ovog Drustva.

Takode, kada je rije¢ o informaciji o mjesec¢noj zaradi izvr§nog direktora u 2021. godini ovim putem Vas
obavjeStavam da je neto zarada (fiksna) izvr$nog direktora iznosila 2.145,77 eura, dok je predsjedniku
odbora direktora mjesec¢na neto zarada ( fiksna ) iznosila 2. 484,57 eura.

Kada je rijec o broju zaposlenih koji su primljeni u radni odnos tokom 2021. godine, ukazujemo da je kod
ovog Drustva radni odnos zasnovalo 40 lica.

0O zahtjevu za pristup informacijama koje nisu predmet ovog obavjeStenja, bice odluceno u zakonskom
roku.

Sa poStovanjem, ENOSIN
AGPRENOSIIN
lzvpSnidirektor,: =\

B 2\
Dostavljeno: Ivan As3novic, diEI. esL: i_nk;
5/
S,

. . iz
- podnosiocu zahtjeva, d}( \\. = .

-a/a. V\\)
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((TS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI

SISTEM AD IZVRSNI DIREKTOR

Broj: 7583
Podgorica, 2 3-2-2022..

Na osnovu ¢lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG", br. 44/12
i br. 30/17) i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD br. 6209 od 01.07.2021.
godine, rje3avajuci po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Centra za demokratsku tranziciju
broj 1191 od 11.02.2022. godine, donosim

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Centra za demokratsku tranziciju (CDT)
broj 1191 od 11.02.2022. godine, pa se odobrava pristup:

Informaciji o dodijeljenim donacijama i sponzorstvima za 2021. godinu, i to: Donacija
Specijalnoj bolnici za psihijatriju Dobrota-Kotor za kupovinu nedostajuce racunarske
opreme u iznosu od 3.000.00 eura, Donacija Klinickom Centru CG, za prosirenje Dnevne
sobe Instituta za onkologiju, u iznosu od 11.000,00 eura, Donacija Mjesnoj zajednici
"Gornji Pobori 2"za sanaciju putne infrastrukture, u iznos od 30.000 eura. Sponzorstvo
Filipu Koncaru, Sampionu u automobilizmu, u iznosu od 4.000,00 eura, Sponzorstvo
Producentskoj kudi Beo art 2015 doo Beograd, za organizaciju decembarske revije
pozorisnih predstava u CG, iznos od 2.000,00 eura, Sponzorstvo Vatepolo i plivackom
savezu Crne Gore, u iznosu od 3.000,00 eura, Sponzorstvo paraolimpijskom komitetu
Crne Gore u iznosu od 25.000,00 eura;

Kopiji relevantnog pravilnika u kojem je definisana procedura dodjele donacija i
sponzorstava, i to: Kopiji Procedure CGES-a broj 951/1 od 04.02.2022. godine, za
dodjelu sponzorstava, donacija, pomodi i stipendija;

Informaciji o prosjecnoj zaradi u preduzecu za 2021. godinu, i to: Prosjeéna (neto)
zarada u ovom Drustvu u 2021. godini iznosila je 906.44 eura:

Informaciji o formiranju radnih tijela, komisija i dr. za ciji rad je predvidena naknada u
2021. godini, sa informacijom o isplacenim naknadama, i to: U 2021. godini u ovom
Drustvu je isplacena naknada za rad u Komisiji za ljudske resurse, Komisiji za pomoc
zaposlenima, Popisnoj komisiji, Struénom Savjetu CGES-a, Radnoj grupi za pripremu
izmjena i dopuna akata CGES-a u iznosu od 847,64 eura za januar mjesec, u iznosu od
4997.64 za februar mjesec, u iznosu od 1186.46 za mart mjesec, u iznosu od 847.64 za
april mjesec, u iznosu od 847.64 za maj mjesec, u iznosu od 2486.46 za jun mjesec, u
inosu od 847.64 za jul mjesec, u iznosu od 847.64 za avgust mjesec, u iznosu od
1186.46 za septembar mjesec, u iznosu 1073.52 eura za oktobar mjesec, u iznosu
621.76 za novembar mjese, u iznosu od 1334.70 eura za decembar mjesec.

2. O ostalim informacijama koje su predmet zahtjeva podnosilac zahtjeva je obavijesten
Obavjestenjem broj 1378 od 18.02.2022. godine.

3. Podnosiocu zahtjeva bice omogucen pristup informaciji iz tacke 1 alineja 2 dispozitiva ovog
rjesenja dostavljanjem kopije elektronskim putem na e-mail cdt@cdtmn.org, u roku od tri
radna dana od dana dostavljanja rjesenja podnosiocu zahtjeva.

4. Podnosilac zahtjeva, iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka
od javnog interesa, ne snosi troskove postupka, jer isti ne prelaze iznos od 2,00 eura.

5. Zalba ne odlaze izvrienje rjesenja.
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Obrazlozenje

Centar za demokratsku tranziciju (CDT) obratio se zahtjevom za slobodan pristup informacijama koji je

kod ovog Drustva zaveden pod brojem 1191 od 11.02.2022. godine, a kojim je trazen pristup slede¢im

informacijama i to:

- Informaciji o dodijeljenim donacijama i sponzorstvima za 2021.godinu ;

- Kopiji relevantnog Pravilnika u kom je definisana procedura dodjele donacija i sponzorstava ;

- Kopiji ugovora o djelu, ugovora o priviemenim i povremenim poslovima, ugovora o pruzanju
konsultantskih usluga, u toku 2021. godine;

- Broju ljudi koji su primljeni u radni odnos u toku 2021. godine (broj novozaposlenih u 2021.godini);

- Spisku zaposlenih u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu sa njihovim radnim mjestima (u skladu
sa Aktom o sistematizaciji);

- Spisku javnih funkcionera i listi obracuna njihovih zarada i drugih primanja i naknada u vezi sa
vrsenjem javne funkcije za 2021.godinu (po mjesecima);

- Informaciji o mjesecnoj zaradi izvrSnog direktora u 2021.godini (po mjesecima) ;

- Informaciji o prosjecnoj zaradi u preduzecu za 2021.godini ;

- Informaciji o formiranju radnih tijela, komisija i dr. za Ciji rad je predvidena naknada u 2021.godini,

sa informacijom o isplacenim naknadama po mjesecima.
U postupku po ovom zahtjevu, prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje trazene informacije, te da se u
dijelu iste opisanom u tacki 1 dispozitiva ovog rjeSenja ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki interes iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba
usvojiti kao osnovan u skladu sa ¢lanom 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

O informacijama koje su predmet zahtjeva i to infomacije koje se ticu dostavljanja kopija ugovora o
djelu, ugovora o privremenim i povremenim poslovima, ugovora o pruzanju konsultantskih usluga, u
toku 2021. godine, informacije o broju ljudi koji su primljeni u radni odnos u toku 2021. godine (broju
novozaposlenih u 2021. godini), spisku zaposlenih u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu sa
njihovim radnim mjestima (u skladu sa Aktom o sistematizaciji) kao i informacije o mjesecnoj zaradi
izvrsnog direktora u 2021.godini (po mjesecima) podnosilac zahtjeva je obavijeSten Obavjestenjem broj
1378 od 18.02.2022. godine, kao u tacki 2 dispozitva rjeSenja.

O nacinu pristupa trazenoj informaciji organ vlasti je odlu¢io shodno odredbama ¢lana 21 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, kao u tacki 3 dispozitiva ovog rjesenja.

Ovo drustvo je odlucilo shodno odredbama c¢lana 4 Uredbe Vliade Crne Gore o naknadi troskova u
postupku za pristup informacijama ("SI. list Crne Gore", br. 66/2016), kojim je propisano da organ vlasti
moze iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa odluciti da
podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 eura, 5to je
slucaj u konkretnom, te je odluceno kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjesenja.

Kako zalba na rjeSenje kojim se dozvoljava pristup informaciji ne odlaze izvrsenje rjesenja, shodno
odredbama c¢lana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, to je odluéeno kao u tacki 5
dispozitiva ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu licnih podataka i slobodan
pristup informacijama, preko organa koji je rjeSavao u prvom stepenu u roku od 15 dana od dana
prijema rjesenja.

DOSTAVLJENO: W lzvrdni direktor,
- podnosiocu zahtjeva, Q‘N Ivan 'A;anovic\dipl. el. ing.
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